

PROTOKÓŁ Nr XXIX
z posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 27.03.2017 r.

1. Obrady o godzinie 15:30 otworzył Przewodniczący Rady Leszek Kusiak, który powitał Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów oraz wszystkich zebranych . Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 14 radnych (nieobecny Piotr Zakręta) – lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowią zał. nr 1,2 i 3 do protokołu.
2. Przewodniczący przedstawił porządek obrad (załącznik nr 4), który rada jednogłośnie przyjęła (14 głosów za).
3. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił prezentację ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Zastępca Wójta Gminy Czernica przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym w której dużo uwagi poświęcił informacji o reformie oświaty na terenie Gminy Czernica.
5. Kolejnym punktem sesji było rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) **zmian w budżecie Gminy Czernica na 2017 rok.**
Projekt uchwały oraz autopoprawki Wójta Gminy do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota-Wnuk-Lipińska. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 14 radnych uchwała przeszła jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 5)
 - 2) **zmiany uchwały nr XXVI/215/2017 Rady Gminy Czernica z dnia 11 stycznia 2017 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica.**
Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Dorota-Wnuk-Lipińska. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki . Głosowało 14 radnych uchwała przeszła jednogłośnie. (projekt stanowi załącznik nr 6)
 - 3) **przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czernica w 2017 roku.**
Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Marian Zaraś. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki. Radna Moroz pytała czy nie można było podpisać umowy z zakładem weterynaryjnym który znajduje się na terenie gminy aby nie wozić zwierząt do Wrocławia i czy można utworzyć na stronie www.czernica.pl zakładki gdzie będą umieszczane ogłoszenia o wyłapanych zwierzętach na terenie gminy. Sekretarz Marian Zaraś odpowiedział, że po otrzymaniu zdjęcia i opisu o zaginionych zwierzętach pracownik urzędu zamieszcza taką informację na profilu facebookowym Urzędu Gminy Czernica. W kwestii podpisania umowy sekretarz poinformował, że nie wszystkie punkty na terenie gminy posiadają odpowiednie zezwolenia dlatego nie podpisano z nimi umowy. Radna Moroz poprosiła ile było wysłanych zapytań i do kogo w przedmiotowej sprawie. Przewodniczący Kusiak zapytał czy przyszła informacja w sprawie wystąpienia wirusa H5N8 (grypa ptaków) czy można wypuszczać drób, Sekretarz odpowiedział, że można wypuszczać drób. Radny Wychudzki zapytał czy Wojewoda kwestionował wyprowadzanie psów w kagańcu. Sekretarz potwierdził, powiedział że są wyroki sądowe które mówią, że to właściciel decyduje czy pies jest wyprowadzany w kagańcu czy nie.
Głosowało 14 radnych. 10 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 4 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała przeszła większością głosów. (projekt stanowi załącznik nr 7)



4) **zmiany uchwały nr XXIV/205/2016 Rady Gminy Czernica z dnia 9 grudnia 2016 w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Czernica.**

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Marian Zaraś. Radna Moroz wnioskuje o usunięcie wpisu ograniczającego do 70 litrów wielkość koszy na śmieci. Radni i Zastępca Wójta zgodzili się na wprowadzenie takiej zmiany. Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Wychudzki.

Radna Moroz zapytała czy mamy wykaz kubłów jakie należy dostawić w związku z podjętą uchwałą? Sekretarz odpowiedział, że mamy wykaz ustawionych kubłów, zgodnie z podejmowaną uchwałą mamy zapewnić kubły, a w miejscach wskazanych przez uchwałę te kubły znajdują się, w związku z tym będziemy musieli dostawić nowe kubły w miejscach które ewentualnie będą nowo utworzone. Sekretarz ma rozpoznać czy trzeba będzie dostawić nowe kosze. Radna Andrusyn zapytała czy jest możliwość głosowania nad uchwałą do której zostały zgłoszone zapytania. Pani mecenas odpowiedziała, że można głosować nad uchwałą – ponieważ znajduje się ona w porządku obrad Rady Gminy Czernica. Radny Jaskuła powiedział, że kosze są dostawiane zgodnie ze zgłoszonym zapotrzebowaniem i nie da się teraz ustalić ile koszy w przyszłości będzie trzeba dostawić, ponieważ nie ma zgłoszonego zapotrzebowania na dostawienie nowych koszy.

Głosowało 14 radnych, 8 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 3 radnych głosowało przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, uchwała przeszła większością głosów (projekt stanowi załącznik nr 8)

Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę w obradach do godziny 16:45.

5) **ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych członków ochotniczej straży pożarnej.**

Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy Marian Zaraś. Głosowało 14 radnych - za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. (projekt stanowi załącznik nr 9)

6) **Nadania nazwy ulicy „Słoneczna” w miejscowości Łany.**

Projekt uchwały omówił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Robert Kropielnicki. Wiceprzewodniczący Ryszard Wychudzki odczytał projekt uchwały. Głosowało 14 radnych - za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych. Uchwałą przyjęto jednogłośnie (projekt stanowi załącznik nr 10)

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie było interpelacji i zapytań radnych.

7. Wnioski i oświadczenia radnych.

Radna Moroz zapytała czy jest jakaś informacja na temat zmian w gminnej komunikacji autobusowej zapytała kto był na spotkaniu z Prezydentem Wrocławia ws. komunikacji. Zastępca Wójta Andrzej Czech odpowiedział, że na spotkaniu zorganizowanym w ARAW-ie z ramienia Gminy Czernica uczestniczył Krzysztof Paliwoda, następnie przedstawił zagadnienia dotyczące komunikacji poruszone podczas spotkania.

Następnie Wiceprzewodniczący Ryszard Wychudzki przeczytał pismo które wpłynęło do Rady Gminy Czernica w sprawie organizacji ruchu na ulicy Truskawkowej w Nadolicach Wielkich oraz opinię pracownika merytorycznego Urzędu Gminy Czernica zajmującego się drogami.



Wobec wyczerpania punktów posiedzenia przewodniczący zamknął XXIX Sesję
Rady Gminy Czernica.

Protokołował
Marcin Gaładziej

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA

Leszek Kusinik